
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 7 октября 2022 года № 807              г. Билибино 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский         муниципальный               район  

от 24 марта 2016 года № 172 
 

 

В целях уточнения отдельных положений Муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности населения в муниципальном образовании 

Билибинский муниципальный район на 2016-2022 годы», утверждѐнной Постановлением 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 

марта 2016 года № 172, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 24 марта 2016 года № 172 «Стимулирование 

экономической активности населения в муниципальном образовании Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» следующие изменения: 

1) раздел Объемы финансовых ресурсов паспорта программы Муниципальной 

программы «Стимулирование экономической активности населения в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район на                       2016 – 2022 годы» 

изложить в редакции следующего содержания: 

«Общий объем финансовых ресурсов Муниципальной программы составляет 900 

223,2 тыс. рублей, из них: 

за счет средств окружного бюджета – 889 943,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2016 году – 98 226,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 97 575,8  тыс. рублей; 

в 2018 году – 107 473,7  тыс. рублей; 

в 2019 году – 117 151,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 185 159,7 тыс. рублей; 

№ 48 (439) 

      

13  октября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 

в 2021 году – 170 676,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 113 679,9 тыс. рублей; 

 

за счет средств местного бюджета – 10 279,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2016 году – 1 490,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 484,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 584,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 679,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 604,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 864,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 572,0 тыс. рублей». 

2) раздел Объемы финансовых ресурсов паспорта подпрограммы «Поддержка 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в городском поселении 

Билибино Билибинского муниципального района, в сельской местности и торговой сфере» 

изложить в редакции следующего содержания: 

«Общий объем финансовых ресурсов Муниципальной подпрограммы составляет            

896 323,2 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств окружного бюджета – 889 943,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2016 году – 98 226,6 тыс. рублей; 

в 2017 году –  97 575,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 107 473,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 117 151,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 185 159,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 170 676,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 113 679,9 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджета района – 6 379,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2016 году –  990,3 тыс. рублей; 

в 2017 году –  984,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 084,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 179,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 904,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 664,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 572,0 тыс. рублей». 

3) приложение 1 Муниципальной программы «Стимулирование экономической 

активности населения в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район 

на 2016 – 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

4) приложение 2 Муниципальной программы «Стимулирование экономической 

активности населения в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район 

на 2016 – 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Шершневу О.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                                В.В. Гизбрехт 



3  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

Приложение 1 

к  Постановлению    Администрации 

Муниципального           образования 

Билибинский муниципальный район 

От 7 октября 2022 года № 807 

«Приложение 5 

к        Муниципальной         программе  

«Стимулирование экономической активности 

населения в муниципальном образовании 

Билибинский муниципальный район на 2016-2022 

годы» 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  

Муниципальной программы  

«Стимулирование экономической активности населения в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район 

 на 2016 - 2022 годы» 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

показателя 

(индикатор

а) 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Значения показателей Связь с основными 

мероприятиями 
отчет

ный 

2016 

год 

отчет

ный 

2017 

год  

отчет

ный 

2018 

год  

отчет

ный 

2019 

год  

отчет

ный 

2020 

год  

отчет

ный 

2021 

год  

теку

щий 

2022 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Муниципальная программа   

«Стимулирование экономической активности населения в муниципальном образовании Билибинский 

муниципальный район 

на 2016 - 2022 годы» 

 

1. Субсидия 

на развитие 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

% Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

100 100 100 100 100 100 100 коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 1  

«Финансовая 

поддержка 

начинающим 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на создание 

собственного 

дела» 

2. Субсидия 

на развитие 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

определенн

ыми как 

приоритетн

ые 

% Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

100 100 100 100 100 100 100 коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 2  

«Финансовая 

поддержка субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства

, занятых видами 

деятельности, 

определенными как 

приоритетные для 

развития в 

Билибинском 

муниципальном 

районе» 

3. Финансовая 

поддержка 

хозяйствую

щих 

субъектов, 

% Управлен

ие  ФЭ и 

ИО, 

Управлен

ие 

100 100 100 100 100 100 100 коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 3  

«Поддержка 

хозяйствующих 



4  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 
осуществля

ющих 

деятельност

ь в 

сельской 

местности и 

торговой 

сфере 

промышле

нной и 

сельскохо 

зяйственн

ой 

политики 

субъектов 

осуществляющих 

деятельность в 

городском поселении 

Билибино 

Билибинского 

муниципального 

района, в сельской 

местности и торговой 

сфере» 

4. Финансовая 

поддержка 

субъектам 

предприни

мательской 

деятельност

и, 

осуществля

ющих 

деятельност

ь в 

городском 

поселении 

Билибино 

Билибинско

го 

муниципаль

ного района 

% Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- - - - 100 100 100 коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 3  

«Поддержка 

хозяйствующих 

субъектов 

осуществляющих 

деятельность в 

городском поселении 

Билибино 

Билибинского 

муниципального 

района, в сельской 

местности и торговой 

сфере» 

5. Финансовая 

поддержка 

субъектам 

предприни

мательской 

деятельност

и, 

осуществля

ющих 

«северный 

завоз» 

потребител

ьских 

товаров 

% Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- - - - - - - коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 3 

«Поддержка 

хозяйствующих 

субъектов 

осуществляющих 

деятельность в 

городском поселении 

Билибино 

Билибинского 

муниципального 

района, в сельской 

местности и торговой 

сфере» 

6. Выделение 

имуществен

ной 

преференци

и с целью 

развития 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

% Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

100 100 100 100 100 100 100 коэффициент 

реализации 

Подпрограммы 4 

«Имущественная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства

» 

 

Подпрограмма 1 

 «Финансовая поддержка начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание 

собственного дела» 

1.1

. 

Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства, 

получивши

х 

финансову

ю 

поддержку 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

1 1 1 1 1 2 1 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 



5  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

1.2

. 

Объем 

налоговых 

поступлени

й в бюджет 

от 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

 

% к 

пре

д. 

год

у 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

10 10 10 10 10 10 10 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

1.3

. 

Численност

ь 

индивидуал

ьных 

предприни

мате 

лей 

 

чел. 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

300 305 310 246 251 235 236 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

Подпрограмма 2 

 «Финансовая поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства, занятых видами деятельности, 

определенными как приоритетные для развития в Билибинском муниципальном районе» 

2.1. Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва, 

получивш

их 

финансов

ую 

поддержк

у 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

1 1 1 1 1 1 1 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

2.2. Объем 

налоговых 

поступлен

ий в 

бюджет от 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

% к 

пре. 

год

у 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

10 10 10 10 10 10 10 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

2.3. Численно

сть 

индивиду

альных 

предприн

имате 

лей 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

300 305 310 246 251 235 236 предоставление 

субсидии  на 

развитие субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

Подпрограмма 3 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в городском поселении Билибино 

Билибинского муниципального района, в сельской местности и торговой сфере» 

3.1. Индекс 

физическо

го объема 

оборота 

розничной 

торговли 

социально 

значимым

и  

продоволь

ствен-

ными 

% Управлен

ие 

промышле

нной и с/х 

политики 

15 15 15 15 15 15 15  

субсидия на 

обеспечение жителей 

поселений социально 

значимыми 

продовольственными 

товарами 



6  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 
товарами; 

3.2. Количеств

о 

хозяйству

ющих 

субъектов 

осуществл

яющих 

деятельно

сть в 

сельской 

местности 

и 

торговой 

сфере 

ед. Управлен

ие 

промышле

нной и с/х 

политики 

1 1 1 1 1 2 2  

субсидия на 

обеспечение жителей 

поселений социально 

значимыми 

продовольственными 

товарами 

3.3. Количеств

о 

хозяйству

ющих 

субъектов 

осуществл

яющих 

деятельно

сть в 

сельской 

местности 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

1 1 2 2 2 2 1 субсидирование 

части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

осуществляющих 

деятельность в 

сельской местности, 

связанных с 

содержанием 

помещений 

3.4. Количеств

о 

субъектов 

предприн

имательск

ой 

деятельно

сти, 

осуществл

яющих 

«северный 

завоз» 

потребите

льских 

товаров 

получивш

их 

финансов

ую 

поддержк

у 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- - - - - - - субсидирование 

части затрат 

субъектов 

предпринимательско

й деятельности, 

осуществляющих 

«северный завоз» 

потребительских 

товаров 

3.5. Количеств

о 

субъектов 

предприн

имательск

ой 

деятельно

сти, 

осуществл

яющих 

деятельно

сть в 

городском 

поселении 

Билибино 

Билибинс

кого 

муниципа

льного 

района 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- - - - 26 24 -  

субсидирование 

части затрат 

субъектов 

предпринимательско

й деятельности, 

осуществляющих 

деятельность в 

городском поселении 

Билибино 

Билибинского 

муниципального 

района, связанных с 

содержанием 

помещений 



7  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

получивш

их 

финансов

ую 

поддержк

у 

 

Подпрограмма 4 

«Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

4.1. Число 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва, 

получивш

их 

финансов

ую 

поддержк

у 

ед. Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

3 10 10 10 7 11 10 Предоставление 

муниципальной  

преференции 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

в соответствии с 

утвержденным 

Положением 

 

 
Приложение 2 

к  Постановлению Администрации 

Муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

От 7 октября 2022 года № 807 

«Приложение 6 

к Муниципальной программе 

«Стимулирование экономической 

активности населения в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный 

район на 2016-2022 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы 

 «Стимулирование экономической активности населения в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район  на 2016-2022 годы» 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия, 

муниципальной целевой 

программы 

Период 

реализац

ии 

мероприя

тий 

(годы) 

объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель, 

участники 

всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местног

о 

бюджет

а 

прочи

х 

внебю

джетн

ых 

источ

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная 

программа  

«Стимулирование 

экономической 

активности населения в 

муниципальном 

образовании 

Билибинский 

2016-

2022 900 223,2 889 943,7 10 279,5 0,0 

 

Ответствен

ный 

исполнител

ь: 

Управлени

е ФЭ и ИО, 

соисполнит

2016 99 716,9 98 226,6 1 490,3 0,0 

2017 99 060,5 97 575,8 1 484,5 0,0 

2018 109 058,0 107 473,7 1 584,3 0,0 

2019 118 830,9 117 151,4 1 679,5 0,0 



8  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 

муниципальный район 

на 2016 - 2022 годы» 2020 186 764,3 185 159,7 1 604,6 0,0 
ель: 

Управлени

е 

промышле

нной и 

сельскохоз

яйственной 

политики 

2021 172 540,7 170 676,4 1 864,3 0,0 

2022 114 251,9 113 679,9 572,0 0,0 

 Всего по Программе:  900 223,2 889 943,7 10 279,5 0,0 
 

 

Подпрограмма 1 

«Финансовая поддержка начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на 

создание собственного дела» 

1.1. 

Основное мероприятие:  

финансовая поддержка 

начинающим субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

создание собственного 

дела 

2016-

2022 2 700,0 0,0 2 700,0 0,0 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 300,0 0,0 300,0 0,0 

2017 300,0 0,0 300,0 0,0 

2018 300,0 0,0 300,0 0,0 

2019 300,0 0,0 300,0 0,0 

2020 500,0 0,0 500,0 0,0 

2021 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

1. 

Субсидия на развитие 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

2016-

2022 2 700,0 0,0 2 700,0 0,0 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 300,0 0,0 300,0 0,0 

2017 300,0 0,0 300,0 0,0 

2018 300,0 0,0 300,0 0,0 

2019 300,0 0,0 300,0 0,0 

2020 500,0 0,0 500,0 0,0 

2021 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме:    2 700,0 0,0 2 700,0 0,0 

 

Подпрограмма 2 

 «Финансовая поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства, занятых видами 

деятельности, определенными как приоритетные для развития в Билибинском муниципальном 

районе» 

2.1. 

Основное мероприятие:  

финансовая поддержка 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства, 

определенными как 

приоритетные 

2016-

2022 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 200,0 0,0 200,0 0,0 

2017 200,0 0,0 200,0 0,0 

2018 200,0 0,0 200,0 0,0 

2019 200,0 0,0 200,0 0,0 

2020 200,0 0,0 200,0 0,0 

2021 200,0 0,0 200,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.

1. 

Субсидия на развитие 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

определенными как 

приоритетные 

2016-

2022 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 200,0 0,0 200,0 0,0 

2017 200,0 0,0 200,0 0,0 

2018 200,0 0,0 200,0 0,0 

2019 200,0 0,0 200,0 0,0 

2020 200,0 0,0 200,0 0,0 



9  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

2021 200,0 0,0 200,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по Подпрограмме:   1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 

 

Подпрограмма 3 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в городском поселении 

Билибино Билибинского муниципального района, в сельской местности и торговой сфере»  

3.1. 

Основное мероприятие:  

финансовая поддержка 

хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих 

деятельность в сельской 

местности и торговой 

сфере 

2016-

2022 
888 879,9 882 502,2 6 377,7 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО, 

Управление 

промышлен

ной и 

сельскохозя

йственной 

политики 

2016 99 216,9 98 226,6 990,3 0,0 

2017 98 560,3 97 575,8 984,5 0,0 

2018 108 558,0 107 473,7 1 084,3 0,0 

2019 118 330,9 117 151,4 1 179,5 0,0 

2020 180 939,0 180 034,4 904,6 0,0 

2021 169 369,9 168 705,6 664,3 0,0 

2022 113 904,7 113 334,5 570,2 0,0 

3.1.

1. 

Субсидия на обеспечение 

жителей поселений 

социально значимыми 

продовольственными 

товарами  

2016-

2022 
886 872,0 880 504,3 6 367,7 0,00 

Управление 

промышлен

ной и 

сельскохозя

йственной 

политики 

2016 98 966,3 97 976,5 989,8 0,0 

2017 98 413,8 97 429,5 984,3 0,0 

2018 108 409,5 107 325,4 1 084,1 0,0 

2019 117 908,3 116 729,2 1 179,1 0,0 

2020 180 696,1 179 792,7 903,4 0,0 

2021 168 913,0 168 251,0 662,0 0,0 

2022 113 565,0 113 000,0 565,0 0,0 

3.1.

2. 

Субсидирование части 

затрат субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность в сельской 

местности 

2016-

2022 
2 007,9 1 997,9 10,0 0,00 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 250,6 250,1 0,5 0,0 

2017 146,7 146,5 0,2 0,0 

2018 148,5 148,3 0,2 0,0 

2019 422,6 422,2 0,4 0,0 

2020 242,9 241,7 1,2 0,0 

2021 456,9 454,6 2,3 0,0 

2022 339,7 334,5 5,2 0,0 

3.2. 

Основное мероприятие:  

финансовая поддержка 

субъектам 

предпринимательской 

деятельности, 

осуществляющих 

деятельность в городском 

поселении Билибино 

Билибинского 

муниципального района 

2020-

2022 
7 096,1 7 096,1 0,00 0,00 

 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2020 5 125,3 5 125,3 0,0 0,0 

2021 1 970,8 1 970,8 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.

1. 

Субсидия на возмещение 

субъектам 

предпринимательской 

деятельности части затрат 

по оплате коммунальных 

услуг в условиях 

ухудшения ситуации в 

связи с распространением 

новой коронавирусной 

инфекции  

2020-

2022 
7 096,1 7 096,1 0,00 0,00 

 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2020 5 125,3 5 125,3 0,0 0,0 

2021 1 970,8 1 970,8 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 



10  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 

3.3 

Основное мероприятие: 

финансовая поддержка 

субъектов 

предпринимательской 

деятельности, 

осуществляющих 

«северный завоз» 

потребительских товаров 

2022 347,2 345,4 1,8 0,0 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

 

3.3.

1 

 

Субсидирование части 

затрат субъектов 

предпринимательской 

деятельности, 

осуществляющих 

«северный завоз» 

потребительских товаров 

 

2022 

 

347,2 

 

345,4 

 

1,8 

 

0,0 

 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

 Всего по Подпрограмме:  896 323,2 889 943,7 6 379,5 0,0  

 

Подпрограмма 4 

«Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

4.1. 

Основное мероприятие: 

имущественная поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

2016-

2022 0,00 0, 00 0,00 0,00 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.

1. 

Предоставление 

имущественной 

преференции субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

2016-

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

финансов, 

экономики 

и 

имуществен

ных 

отношений 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по Подпрограмме:   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 октября 2022 года № 826 г. Билибино 

 

 

О включении в состав муниципального 

специализированного жилищного фонда 

жилого помещения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 

года № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к 

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», Соглашением между Администрацией 

муниципального образования городское поселение Билибино и Администрацией 

муниципального образования Билибинский муниципальный район о передаче 

Администрацией муниципального образования городское поселение Билибино 

осуществления части своих полномочий от 17 декабря 2021 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в состав специализированного муниципального жилищного 

фонда городского поселения Билибино жилое помещение, расположенное по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Ленина, 

дом 12/1, квартира 67, общей площадью 31,8 кв. метра.  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4.          Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район – начальника Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Медведева А.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                                В.В. Гизбрехт 

 

 

 



12  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 октября 2022 года    № 828                                                                                   г. Билибино 
 

Об организации и проведении праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию 

Дня народного единства в Билибинском 

муниципальном районе в 2022 году 
 

В связи с празднованием Дня народного единства 4 ноября 2022 года в Билибинском 

муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район                   от 29 декабря 2021 года № 913 «Об 

утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском 

муниципальном районе на 2022 год», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1. Провести праздничные мероприятия, посвящѐнные Дню народного единства, 

согласно плану. 

2. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня 

народного единства (далее - Мероприятия) в Билибинском муниципальном районе в 2022 

году согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и образовательной 

организации Билибинского муниципального района (Пидданюк С.К., Спасова А.А., 

Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий. 

4. Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счет 

муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, 

массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании 

Билибинский муниципальный район на  2016-2023 годы». 

5. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный 

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» 

филиал – Билибинская районная больница» (Палкина В.П.), 7 пожарно – спасательную 

часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы 

государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по 

Чукотскому автономному округу (Долбня М.М.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ 

России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 

(Смирнов А.В.)     о проведении праздничных мероприятий. 

           6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

           7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 



13  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления социальной политики Попову С.В.  

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов  

 

                                                                                                                                                                

Приложение 

 к Постановлению      Администрации                                                                                                     

муниципального              образования                                                                                                      

Билибинский  муниципальный район                                                                                                                                                                 

от 12 октября 2022 года № 828 

 

П Л А Н 

проведения  мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства   

в Билибинском муниципальном районе в 2022 году 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1. Всероссийская акция  

«Ночь искусств - 2022» 

посвященная  Году 

культурного наследия 

народов России 

03.11.2022 г. 

18.00 - 21.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Билибинский 

районный краеведческий 

музей имени Г.С. 

Глазырина» 

Иваницкая 

М.О. 

2. Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства 

«Вместе мы, мы – 

россияне!» 

04.11.2022 г. 

15.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района 

 « Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

Большой зал 

Пидданюк С.К. 

    

3. Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства «Все 

вместе мы – Россия!» 

04.11.2022 г. 

14.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района 

 « Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

СДК Анюйск 

Пидданюк С.К. 

Якобсонс А. Э. 

4. Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства 

«Вместе мы – сила!» 

04.11.2022 г. 

14.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района  

« Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

СДК Омолон 

Пидданюк С.К. 

Кирьянова 

А.А. 



14  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства «В 

дружбе народов – 

единство страны!» 

04.11.2022 г. 

14.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района  

« Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

СДК Островное 

Пидданюк С.К. 

Лейвина Т. М. 

6. Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства 

«Вместе мы – сила, мы 

едины и потому 

непобедимы!» 

04.11.2022 г. 

13.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района 

 « Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

СДК Илирней 

Пидданюк С.К. 

Гарцевич О. Г. 

7. Этно - фестиваль «Народы 

России» 

04.11.2022 г. 

13.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры Билибинского 

муниципального района  

« Центр досуга и 

народного творчества 

Билибинского 

муниципального района» 

СДК Кепервеем 

Пидданюк С.К. 

Петровская 

А.С. 

8 Акция дружбы «Вместе 

едины мы сила России!» 

03.11.2022 г. 

12.00 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Центральная 

библиотека Билибинского 

муниципального района» 
Отдел обслуживания 

№1 (Билибино) 

№2 (Билибино) 

№3 (Анюйск) 

№4 (Илирней) 

№5 (Кепервеем) 

№6 (Омолон) 

№7 (Островное) 

Спасова А.А. 

 



15  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16  Информационный вестник Билибинского района 13 октября 2022 года № 48 (439) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать:  13.10.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


